



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

83.581.959/0001 - 95
JOÃO A. B. FERREIRA
Av. Getulio Vargas, Nº 650
Bairro Centro
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220 - 000

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99150-7714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	JOÃO A. B. FERREIRA / ARMAZEM REAL		
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95		
Endereço:	TAVESSA PRESIDENTE VARGAS, 650, BAIRRO: CIDADE BAIXA		
Telefone de Contato:	(93) 99144-4592	E-mail:	renan Calderaro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	20/05/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	RENAN CALDERARO		

AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUIEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE- PA.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	UNID	2.640	SACO DE CIMENTO DE 50 KG	NASSAU	R\$ 47,00	R\$ 124.080,00
2	UNID	100	SEIXO MÉDIO	C. S. JOÃO	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
3	MTS	121	COMPÊNSADO MADEIRIT 6 MM	CONFIANÇA	R\$ 90,00	R\$ 10.890,00
4	MTS	50	PREGO GALVANIZADO DE 3"	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
5	UNID	100	PREGO GALVANIZADO DE 2"	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
6	UNID	5.667	TELA SOLDADA NERVURADA MF 138 (1,47 KG/M²)	ARCELORM ITAL	R\$ 35,00	R\$ 198.345,00
7	UNID	205	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIAMETRO 10.00MM (3/8")	ARCELORM ITAL	R\$ 118,00	R\$ 24.190,00
8	UNID	40	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIAMETRO 12.5MM (1/2")	ARCELORM ITAL	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00
9	UNID	30	VARA DE AÇO CA- 60A COM 12 METROS- DIAMETRO 5.0MM	ARCELORM ITAL	R\$ 30,00	R\$ 900,00
10	UNID	82	ARAME RECOZIDO Nº 18	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 2.050,00
11	UNID	25.500	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUIROS	C. S. JOÃO	R\$ 0,85	R\$ 21.675,00
VALOR TOTAL					R\$	411.250,00
VALIDADE DA PROPOSTA		30 DIAS				

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Administrativa nº 25, de 1 de agosto de 2010.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 99150-7714	E-mail:	licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	F M DA SILVA NETO		
CPF/CNPJ:	27.628.223/0001-54		
Endereço:	AV. IRMÃO AMATA 3003		
Telefone de Contato:	(93) 99168-0128	E-mail:	netofm@neto.com
Data de Emissão deste Documento:	27/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	FRANCISCO MARTINS DA SILVA NETO		

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFEÇÃO DE BUEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE- PA.

Item	Unid	Quant	Discriminação	Marcas	V. Unit.	V. Total
01	SC	2.640	SACO DE CIMENTO DE 50 KG	APODI	48,00	RS126.720,00
02	M ³	100	SEIXO MEDIO	PEAFU	200,00	RS 20.000,00
03	M ²	121	COMPENSADO MADEIRIT 6 MM	CONFI ANÇA	95,00	RS 11.495,00
04	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3"	BELGO	20,00	RS 1.000,00
05	KG	100	PREGO GALVANIZADO DE 2"	BELGO	20,00	RS 1.000,00
06	MT	5.667	TELA SOLDA NERVURADA MF 138 (1,47 KG/M ²)	ARCEL ORMIT TAL	32,00	RS181.344,00
07	VR	205	VARA DE AÇO CA-80A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.00MM (3/8")	ARCEL ORMIT TAL	115,00	RS 23.575,00
08	VR	40	VARA DE AÇO CA-80A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM (1/2")	ARCEL ORMIT TAL	165,00	RS 6.600,00
09	VR	30	VARA DE AÇO CA- 60A COM 12 METROS- DIÂMETRO 5.0MM	ARCEL ORMIT TAL	32,00	RS 960,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

10	KG	82	ARAME RECOZIDO Nº 18	ARCEL ORMIT TAL	27,00	RS 2.214,00	
11	UNID	25.500	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS	CERA MICA SÃO JOÃO	0,80	RS 20.400,00	
VALIDADE DA PROPOSTA:						VALOR TOTAL	RS377.308,00

Assinatura do agente responsável pela cotação

F M DA SILVA Assinado de forma
digital por F M DA SILVA
NETO:276282 NETO:27628223000154
23000154 Dados: 2022.04.27
10:45:06 -03'00'

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

NOME:	ROSIVALDO DIAS LEITE	
CPF:	512.105.092-53	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.
OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	AMILTON BRITO FERREIRA -ME	
CPF/CNPJ:	17.043.090/0001-09	
Endereço:	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS	
Telefone de Contato:	93-99105-0527	E-mail: a.saojoao@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	27/04/2022	
Responsável Pelo Preenchimento:	P	

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFEÇÃO DE BUIEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE- PA.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SC	2.640	SACO DE CIMENTO DE 50 KG	MIZU	RS 48,00	RS 126.720,00
2	M²	100	SEIXO MÉDIO	C. SÃO JOÃO	RS 200,00	RS 20.000,00
3	M²	121	COMPÊNSADO MADEIRIT 6 MM	ARCELOMITA L	RS 80,00	RS 9.680,00
4	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3"	PESSIM	RS 36,00	RS 1.800,00
5	KG	100	PREGO GALVANIZADO DE 2"	PESSIM	RS 36,00	RS 3.600,00
6	MT	5.667	TELA SOLDA NERVURADA MF 138 (1,47 KG/M²)	ARCELOMITA L	RS 35,00	RS 198.345,00
7	VR	205	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.00MM (3/8")	ARCELOMITA L	RS 90,00	RS 18.450,00
8	VR	40	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM (1/2")	ARCELOMITA L	RS 140,00	RS 5.600,00
9	VR	30	VARA DE AÇO CA- 60A COM 12 METROS- DIÂMETRO 5.0MM	ARCELOMITA L	RS 30,00	RS 900,00
10	KG	82	ARAME RECOZIDO Nº 18	MULTIJIT	RS 24,00	RS 1.968,00
11	UNID	25.500	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUIROS	C. SÃO JOÃO	RS 0,75	RS 19.125,00
VALOR TOTAL				R\$	406.188,00	

VALIDADE DA PROPOSTA	30 dias
----------------------	---------

Assinatura do Agente responsável pela cotação

17.043.090/0001-09
AMILTON BRITO FERREIRA - ME
Av. Presidente Vargas s/n, Cidade Baixa
Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220-000
Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizado nos termos da Instrução Normativa nº 73 de 5 de agosto de 2020

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
C.P.F.:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 9915 07714	E-mail:	licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	BATISTA & ALMEIDA		
C.P.E./CNPJ:	24.012.258/0001-76		
Endereço:	AV. CRISANTEMO Nº 948 BAIRRO: AEROPORTO VELHO		
Telefone de Contato:	(93) 99122-5000	E-mail:	megaconstrucaostrm@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	01/06/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	WILSON DINIS SILVA JUNIOR		

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA SEREM EMPREGADOS EM RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E CONFECCÃO DE BUIEIROS NA ZONA URBANA E VICINAIS DA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE- PA.

Item	Unid	Quant	Discriminação	Marca	V. Unit.	V. Total
01	SC	2.640	SACO DE CIMENTO DE 50 KG	NASSAU	R\$ 48,00	R\$ 126.720,00
02	M	100	SEIXO MÍDIO	XXX	XXX	XXX
03	M²	12	COMPENSADO MADEIRA 6 MM	XXX	XXX	XXX
04	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3"	GERDAU	R\$ 19,50	R\$ 975,00
05	KG	100	PREGO GALVANIZADO DE 2"	GERDAU	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
06	MT	1.000	TELA SOLDADA REFORÇADA M 18 x 11 (EG/M²)	GSP	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
07	VR	205	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 16,00MM (3/8")	ARCELOR MITTAL	R\$ 105,00	R\$ 21.525,00
08	VR	10	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS DIÂMETRO 12,5MM (1/2")	ARCELOR MITTAL	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
09	VR	10	VARA DE AÇO CA-60A COM 12 METROS DIÂMETRO 50MM	ARCELOR MITTAL	R\$ 81,00	R\$ 810,00
10	KG	80	ARAME RECOZIDO Nº 18	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
11	UNID	2.500	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS		R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 360.760,20	

Validade da Proposta: Prazo de até 15 dias para reajuste de preço

Assinatura do agente responsável pela cotação

Wilson Dinis Silva Junior

Assinatura da Empresa

24.012.258/0001-76
BATISTA & ALMEIDA LTDA
Av. Crisantemo, 948
Aeroporto Velho, CEP 68.020-250
Santarém - Pa